
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 3 del mese di agosto, alle ore 9,00, nella sala delle 

adunanze,  posta  nella  Sede Comunale,  appositamente convocata,  si  è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco, in sostituzione del Sinda-
co assente

2) Francesco Casini - Assessore
3) Laura Guerrini - “
4) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  85
Oggetto: Biblioteca comunale - Rinnovo della Convenzione per il Servi-

zio “Un libro e un volontario per amico” attuato presso l’O-
spedale di Santa Maria Annunziata.

LA GIUNTA MUNICIPALE

DATO ATTO che il ruolo della Biblioteca pubblica deve essere inte-
so come centro informativo locale che, attraverso l’organizzazione dei 
propri servizi, rende fruibile a tutti i cittadini ogni genere di conoscenze 
e di informazione;

PRESO ATTO che nella fascia di utenza di una Biblioteca pubblica 
devono necessariamente rientrare anche tutti quei cittadini ricoverati in 
ospedale che vengono a trovarsi in una particolare situazione di disagio 
più o meno momentanea;

RILEVATO che la Biblioteca Comunale di Bagno a Ripoli nel 1997 
ha avviato un servizio di prestito-libri itinerante nelle corsie rivolto ai 
degenti dell’Ospedale di Santa Maria Annunziata e, nel 2002, ha orga-
nizzato l’apertura di una biblioteca per degenti posta all’interno dell’o-
spedale stesso;

CONSTATATI  i risultati ottenuti dal servizio nel tempo, grazie alla 
collaborazione delle parti coinvolte e in primo luogo grazie alla disponi-
bilità dimostrata dai volontari Auser;

CONSTATATI anche il progressivo consolidamento del servizio, il 
mantenimento costante di alti standard di qualità con il riconoscimento 
della Regione Toscana;

RILEVATA la necessità di rinnovare la precedente Convenzione tra 
Amministrazione Comunale, ASL  e Auser Verde Argento Bagno a Ri-
poli;



Delib. G.M. n. 85 del 3.8.2011
 pag. 2

VISTA la bozza di Convenzione allegata alla presente deliberazione 
di cui  fa parte integrante;

VISTO  il  parere  favorevole  rilasciato  dal  Dirigente  dell'Area  3  – 
Servizi  ai  cittadini  -  espresso  ai  sensi  dell’art.  49,  comma primo,  del 
D.Lgs.  18.8.2000 n. 267;

VISTA inoltre l’attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale espressa ai sensi e per gli effetti di cui al-
l’art. 97 commi 2 e 4 lett. d) del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi,

DELIBERA

- di approvare la Convenzione per il servizio “Un libro e un volontario 
per amico” allegata alla presente deliberazione di cui fa parte integrante, 
autorizzando alla firma il dirigente dell'Area 3 Servizi ai Cittadini.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 85 del 3.8.2011
 pag. 3

Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                f.to Mori                                            f.to Calvelli

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo, certifico che copia della presente deliberazione viene affissa al-
l'Albo Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 18 agosto 2011
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Baldi
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 18 agosto 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale certifico che la suestesa delibera-
zione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 18 agosto 2011
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                          f.to Baldi


	LA GIUNTA MUNICIPALE
	DELIBERA
	DELIBERA

